
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 20.10. 

29. nedjelja kroz godinu 

MISIJSKA NEDJELJA 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Ob. Furjan, Črnila, Kocijan i Farkaš 

11.00 h – Vidovec: + Zdravko, Terezija, Juraj, Valentina,  

+ Stjepan i Marija Cafuk 

Ponedjeljak 21.10.  

Kajo, Hilarion 

18 h – Vidovec: + Stanko i Ljerka Ljubek, + ob. Ljubek i 

Čehok 

Utorak 22.10. 

Sv. Ivan Pavao II., papa 

18 h – Vidovec: + Mijo i Kata Pozder, + Mijo, Jelena i 

Branko Košić 

Srijeda 23.10. 

Sv. Ivan Kapistranski 

18 h - Nedeljanec: + Marijan Petrina, Ana i Florijan 

Melnjak, Marija i Josip Pomper, + ob. Petrina i Melnjak  

Četvrtak 24.10.  

Sv. Antun Marija Claret 

18 h – Vidovec: + Stjepan Flajšman, + Pavao i Barbara 

Kukolj, + Đuro i Antun Kukolj 

KOLEKTIVNA MISA - nakon Mise euharistijsko klanjanje 

Petak 25.10.  

Obljetnica posvete crkve 
18 h – Vidovec: + Jelena i Franjo Novak 

Subota 26.10.  

Dimitrije Srijemski 
18 h – Vidovec: na čast anđelima čuvarima 

Nedjelja 27.10. 

30. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Srećko i Vladimir Gredelj, + Josip i 

Barbara Podolski, + Josipa Šamin 

11.00 h – Vidovec: + Milka Stipan 

Milostinja današnje nedjelje namijenjena je za potrebe misija. 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje - Mk 10,41-45 
  

U ono vrijeme reče Isus: Znate da oni koji se smatraju vladarima 
gospoduju svojim narodima i velikaši njihovi drže ih pod vlašću. Nije tako 
među vama! Naprotiv, tko hoće da među vama bude najveći, neka vam 
bude poslužitelj! I tko hoće da među vama bude prvi, neka bude svima 
sluga. Jer ni Sin Čovječji nije došao da bude služen, nego da služi i život 
svoj dade kao otkupninu za mnoge. 
 

Uvijek i posvuda ljudi žele sjesti na prva mjesta, biti u prvom planu, biti viđeni i 
cijenjeni. Isus u današnjem evanđelju ukazuje na tu ljudsku uobičajenu praksu kao 
na nešto pogibeljno. Oni koji hoće prva mjesta neka budu poslužitelji drugih i neka 
ta mjesta zasluže dobrotom i ljubavlju, a ne guranjem, laktašenjem, privilegijama. 
On sam je pošao tim putem da nam dade primjer - ponizio se služeći, a Otac ga je 
uzvisio i postavio sebi zdesna. 
Dvojica braće među apostolima, Jakov i Ivan, imaju svoje ambicije, žele za sebe 
osigurati najbolja mjesta u Isusovu kraljevstvu, kraljevstvu koje su oni zamišljali 
odveć zemaljski. S ministarskim foteljama. Žele se progurati ispred ostalih učenika. 
Govore i o spremnosti da piju iz istog kaleža, da se krste istim krstom. No, ne 
razumiju što to znači. Piti kalež znači biti spreman s Isusom dati i svoj život, darovati 
se drugima, ne živjeti samo sebi i samo za sebe, ne tražiti svoju slavu. A to doista 
nije lako. Za sve to traži se istinsko opredjeljenje i hod za Isusom. Zato Isus dvojici 
braće, a i ostalim apostolima koji su se zbog njihova zahtjeva razgnjevili - vjerojatno 
zato jer su takvo što i oni sami planirali i priželjkivali, ali su ih ova dvojica pretekla - 
svima njima Isus pokušava otvoriti oči da ispravno shvate svoj poziv i odabranje. 
To isto moramo i mi sebi posvjestiti. Često smo u opasnosti da svoje kršćanstvo 
shvatimo kao učlanjenje u stanovito društvo koje nam garantira prestiž i osigurava 
privilegije, a da istovremeno ne činimo mnogo da ostvarimo potpuno sjedinjenje s 
Isusom, hodimo zajedno s njime. Jer taj hod je bio i bit će uvijek težak i mukotrpan. 
Uvijek će biti teško prihvatiti izazov Isusova kaleža, Isusova životnog opredjeljenja. 
A ipak, na to smo svi pozvani. Iako nam je lakše diviti se Isusu nego ići za njim, živjeti 
poput njega. Lakše nam se zadovoljiti činjenicom da smo kršteni nego aktivno 
živjeti kao Isusovi učenici. 
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Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 
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Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Kao što smo već najavili, sutra u ponedjeljak, 21. listopada 2024., skupljamo 
jesenske plodove za potrebne. Akcija će započeti u 8 sati. Namirnice koje želite 
donirati ostavite vani ispred ograde pa će ih osobe za to određene pokupiti. 
Sve prikupljeno proslijedit ćemo Caritasu u Varaždinu, Zagrebu i Sisku, pučkoj 
kuhinji na Sv. Duhu u Zagrebu, časnim sestrama karmelićankama na Mariji 
Bistrici i u Brezovici te Bogoslovnom sjemeništu u Zagrebu. Vjerujući da će Vaše 
srce biti otvoreno za potrebe drugih, iskreno Vam zahvaljujemo! 

U petak, 25. listopada započinjemo s trodnevnicom pred naše godišnje župno 
klanjanje. U petak, subotu i nedjelju (u 7.30) bit će svečane pjevane mise s 
propovijedi i predavanjem na temu euharistije. Na dan župnog klanjanja, u 
ponedjeljak 28. listopada, na blagdan sv. apostola Šimuna i Jude Tadeja, sv. 
mise će biti u 7.30, 11.00 i glavna svečana misa u 18 sati. Misu će predvoditi i 
propovijedati preč. Ivica Cujzek, župnik u Varaždinu i dekan zapadno-
varaždinskog dekanata. Pozivam sve župljane da prema svojim mogućnostima 
pohode crkvu i provedu jedno vrijeme tijekom dana pred izloženim Oltarskim 
Sakramentom moleći na vlastite nakane i za duhovni rast i napredak naše župe. 

Naš biskup mons. Bože Radoš, dajući mi dopuštenje za slavljenje „kolektivne 
mise“, napominje da je „mogućnost služenja kolektivnih misa uvijek izuzetak“! 
Pa nastavlja: „Stoga, ukoliko vjernici daju veliki broj misnih nakana kako bi se 
na njih prikazale svete mise, a kojima Vi sami ne možete udovoljiti, strpljivo 
odgajajte vjernike da radije daju tzv. nevezane misne nakane. Te misne 
nakane (nevezane na određeni datum) služit će svećenici koji nemaju misnih 
nakana: umirovljeni svećenici, svećenici u biskupijskim i drugim ustanovama, 
svećenici na studiju u inozemstvu i u misijama. 

 

KOLEKTIVNA MISA u četvrtak 24. listopada 2024. - Vidovec 
 

1. + Stjepan Flajšman, + Pavao i Barbara Kukolj, + Đuro i Antun Kukolj 
2. + Ivan i Elizabeta Ružić 
3. + Dragutin i Franciska Zavrtnik 
4. + ob. Ozmec, Remar, Pozder, Cafuk i Zlatko Ljubek, ob. Halužan, Petrinec, 
Pofuk, Kolarek i Lešnjak 
5. + Jelena i Ivan Kučko 
6. + ob. Canjuga, Vid i Monika, + ob. Rožić, Valent i Agneza 
7. + Anđela i Gašpar, + Ivan, Franciska i Dragutin Kovačić, Nevenka Križanec 
8. + Zvonko Žganjer i Marijana Duk 
9. + Antun, Štefanija i Nenad Črnila, Marija Farkaš 
10. + Stjepan i Agata Hudak, Stjepan Zagorec, Slavko i Terezija Težak 
11. + Branko Gazdek 
12. + Ivan i Anđela Zgrebec, Šimun i Monika Presečki, + Pavle i Marija Atanasova 
13. + Lovro Hajsok, Šimun i Marija Plantić, Stjepan Trojko 
14. + ob. Šinko i Cafuk 

15. + ob. Hruškar, Presečki i Fluks 
16. + Franjo Cafuk, Ana i Ljudevit Novoselec 
17. + Josip, Ivan i Štefanija Novak, + ob. Vojnović i na čast anđelima čuvarima 
18. + Ivan, Marija i Josip Mašić, Monika, Katarina, Ivan i Antun Presečki, 
Terezija Navoj, Verica Plantić i Fanika Flajšman 
19. + ob. Canjuga, Kruhek, Gazdek, Stipan i Koren 
20. + Marija, Alojz i Ljubica Novački, Ivan Marija i Josip Mašić 
21. na čast Predragocjenoj Krvi Kristovoj, Sv. Judi Tadeju i na nakanu 
22. + ob. Ljubek, Imbrihalec, Đurđek, Pozder, Lipovec, Blažeković i Hranić, 
Katarina Hrženjak 
23. + Marija i Franjo Zagorec, + ob. Kocijan, + Ivan Bešenić 
24. + Vjekoslav i Zdravko Škreb, + ob. Kolačko i Trojko 
25. + Marija i Milan Banek, Marija i Stjepan Pozder, Ivanka i Ivan Presečki, Ivan Habulan 
26. + Valentin Cafuk, + ob. Cafuk i Canjuga, Dragica Maruševec 
27. + Ivan i Barbara Melnjak, Dragutin i Katarina Trglačnik 
28. + Stjepan, Anđela, Vladimir i Andrija Trojko 
29. + Josip, Ljudevit i Kata Pomper, Antun i Marija Novak, Milan, Dragutin i 
Marija Pozder, Monika i Gašpar Prešnjak 
30. + Jelena i Ivan Kučko, Marija i Blaž Rožić 
31. + Slavica i Franjo Flajšek, Josip Andrašinjak 
32. zahvala Bogu za dar života i na čast sv. Obitelji 
33. + Ivan, Katarina, Stjepan i Marija Cafuk, Franjo Kocijan i Ivan Koren 
34. + Ivan, Draga i Marija Kliček 
35. + Katarina i Andrija Kliček, Slavko i Marija Zagorec, Dragica i Antun Plantak 
36. + Stjepan Flajšman, + ob. Kukolj i Herceg 
37. + Božidar i Stjepan Bubek, Vid, Anđelka i Stjepan Rožmarić 
38. na čast Duhu Svetome, sv. Obitelji i anđelima čuvarima   
 

 

NOVI ŽUPLJANI 
U petak 18.10. rodio se Juraj Bešenić. Čestitamo roditeljima i cijeloj obitelji. 

NAŠI POKOJNICI 
 

Prošloga tjedna u vječnost se preselio naš župljanin Ivica Kliček.  
Pokoj vječni daruj mu Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila mu! 
 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Stanko Gredelj, Nedeljanec = 50 € 
Miroslav Hudak, Nedeljanec = 50 € 
Dragica Jambrešić, Nedeljanec = 50 € 
Andrija Hruškar, Vidovec = 50 € 
Jedna obitelj, Nedeljanec = 50 € 

Izidor Cuković, Nedeljanec = 60 € 
Srećko Šinko, Vidovec = 60 € 
Zdravko Šantek, Prekno = 80 € 
Ivan Kupčić, Šijanec = 50 € 
Nenad Melnjak, Krkanec = 50 € 

Za obnovu crkve: Pero Barešić = 200 € 
 
 


